ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 089-2024-MDP/OEC-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

i NUMERO DE ACTA 396-2024-MDP/OEC.

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el Distrito de Pichari, a los 21 dias del mes de noviembre del afo 2024, en la oficina de Ja Unidad de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad, a las 16:00 horas, el Responsable del
Organo Encargado de las Contrataciones, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de Subasta Inversa Electronico N° 089-2024-MDS/OEC-1, cuya objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE AGREGADOS PARA LA OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LAS COMUNIDADES DE
PICHARI ALTA. PALESTINA KINKORI, AMARGURA, PARAISO, LICENGIADO, PEDRO RUIZ GALLO Y OTARI SAN MARTIN DEL DISTRITO DE PICHARI - PROVINCIA DE LA
CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO, CON CUI N 2413843, a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO del presente procedimiento de seleccion, en cumplimiento de la DIRECTIVA N° 006-2019-0SCE/CD.

'3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION _ =
iLa nomnativa de contratacién piblica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de Urgano Encargado de las Contrataciones, por lo que participa el siguiente|
imiembro:

LIC. ADM. EDGAR VEGA NEYRA.

Responsable del OEC: DNI: 10651440,

Dependencia: Unidad de Lagistica y Patrimonio.

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
fD_eagA_erdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

| Ne RUC Nombre o razén social del participante : ] Estado
1 10449560227 CCORAHUA LOPEZ DIEDER [ valido
2 10462106870 : QUINTANA COLLAHUACHQ JHON RENE vélido T
3 10475136701 JAYO FERNANDEZ FILBER valido
4 20601560250 GRUPO SEQUEIROS TISEH%[E)KAI?RGERSSFJQIED;Y?FQLLDE RESPONSABILIDAD valido |

DETALLE DE LOS POSTORES =
En el dia y horario sefalado en la plataforma del SEACE, los postores presentaron sus ofertas en forma electronica y se tiene el siguiente reporte de resultados del periodo de lances

\mejora de precios - electronica), seatn &l orden de prelacion: B
I ADQUISICION DE AGREGADOS PARA LA OBRA. CREAGION

DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO

EN LAS COMUNIDADES DE PICHARI ALTA PALESTINA

ITM PAQUETE KINKORI, AMARGURA, PARAISO, LICENCIADO, PEDRO RUIZ VALOR ESTIMADO S/ 114,300.00

GALLO Y OTARI SAN MARTIN DEL DISTRITO DE PICHARI -

PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE

CUSCO, CON CUIN 2413843

o

N° RUC | Nombre o razon social det postor Ultima oferta Orden de prelacion
) GRUPO SEQUEIROS TICONA EMPRESA INDIVIDUAL DE B
1 20601560250 RESPONSABILIDAD LIMITADA - GRUPSETIE.IR.L. Si112,000.00 1
2 10475136701 JAYO FERNANDEZ FILBER | /114,300.00 i 2
3 10462106870 QUINTANA COLLAHUACHO JHON RENE - I 5/114,900.00 i 3 -

6 | Acto seguido, se desarrollo la evaluacion de Ias' propuestas presentadas de acuerdo al orden de prelacion en estricto cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 65.1 del Articulo 65 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones y la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, indica ue como minimo debe existir dos ofertas. caso contrario se declara desierto.

71 POSTOR1™  |POSTOR 2* TrosToR a* IPosTOR # POSTOR &5 POSTOR6®  |FOSTOR7®  |POSTORS POSTOR 9° POSTOR 10" [POSTOR 11
{ TR — t
SEQUEIROS |
, - TICONA JAY QUINTANA
DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA: | gmpresa ° COLLAHUAC
FERNANDEZ
INDIVIDUAL FILBER HO JHON
DE RENE
RESPONSA
P
a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1). CUMPLE  |CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta. En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. En casa

de persona natural, copia del documento nacional de identidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o documento analogo, o def certificado de vigencia de poder|
otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

CUMPLE | CUMPLE CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerda con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. {Anexo N° 2).

d) Decl. ion jurada de imi defas E: i
Técnicas contenidas en el Capitulo Itl de 1a presente seccion.| CUMPLE |CUMPLE CUMPLE
{Anexo N° 3).

€) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser ef
caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicifio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del caonsarcio as|
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo!
Ne 4),

NO CORRESFONDE NO CORRESPONEE

f) El poster debe incorporar en su oferta los documentos que
acreditan los “Requisites de Habilitacién" que se detallan en|NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE
el Capitulo IV de la presente seccion de las bases.

RESULTADOS NO ADMITIDO| ADMITIDO ADMITIDO

| OBSERVACIONES: NINGUNA

=

DETALLE DE LAS PROPUESTAS (QLUE NO FUERON ADMITIDAS =
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo due no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° RUC L o;::z;somal del Consignar las razones para su NO ADMISION:
| | PUSYUR'FFESENTA‘SU'CMDOWWEW&M'CAW#WWW
GRUPG SEQUEIROS TICONA REALIZADO POR UN ESPECIALISTA, PERO NO PRI_ESENTA EL DOCUMENTO QUE APRUEBE DICHO DOCUMENTOQ, COMO
EMPRESA INDIVIDUAL DE SE SOLICITA EN LOS REQUISITOS DE HABILITACION, CAPITULO IV LITERAL DOS, PRESENTA SU ANALISIS CON FECHA
1 20801560250 RESFONSABILIDAD LIMITADA 10 DE OCTUBRE DEL 2024, EL CUAL NO ES VIGENTE, YA QUE SE SOLICITA QUE QUE ESTE VIGENTE SEGUN LAS

GRUPSETIERL. FICHAS TECNICAS APROBADAS DESDE LA CONVOCATORIA, LA GONVOCATORIA DE DICHO PROCEDIMIENTO DE

|SELECCION SE REALIZO EL DIA 13 DE NOVIEMBRE DEL 2024, MOTIVO POR EL CUAL EL ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES NQ ADMITE SU PROPUESTA.
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ACUERDO ADOPTADO ~
El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, en merita a los resultados de las ofertas evaluadas, y segun el orden de prelacion y en cumplimiento de la DIRECTIVA N° 006-

2019-0OSCE-CD, otorzan la BUENA PRO, de acuerdo al siguiente detalle.
MONTO ADJUDICADO

DESCRIPCION POSTOR ADJUDICADO

ITEM

ADQUISICION DE AGREGADQS PARA LA OBRA: |

CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO BASICO EN LAS COMUNIDADES DE
PICHARI ALTA. PALESTINA KINKORI, AMARGURA,
PARAISO, LICENCIADO, PEDRO RUIZ GALLO Y OTARI
SAN MARTIN DEL DISTRITO DE PICHARI - PROVINGIA
DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO,

CON CUI N 2413843
[Siendo las 16:55 horas det mismo dia y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada fa sesién, otorgandose la BUENA PRO, firmandose el presente acta en sefal de

S/ 114,300.00

10475136701 JAYQ FERNANDEZ FILBER

conformidad. .

10

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS REPRESENTANTES DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

—
P, D DISTRITAL DEAIC
e AR RCION - GUSCO

\ Q_-.i :

~“Tic.Adm, Edgar Vega Néyra
@Remaem-mcangmas ONTRATACIONES

NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




